Federal nº 13.019/14, de 31 de julho de 2014 e alterações, pelo Decreto Federal nº 
8.726/2016,  Decreto Municipal nº 047/2017 de 21 de junho de 2017 e Lei Municipal 
nº 025/2017. 

O valor disponível para o atendimento às despesas decorrentes do presente Edital 
é de R$ 399.590,00 (trezentos e noventa e nove mil, quinhentos e noventa reais). 

As propostas serão aceitas à partir da data da publicação deste Edital dia 15 de 
janeiro de 2026 até as 17:00 horas do dia 19 de fevereiro de 2026, na sala da 
Secretaria Municipal de Controle Interno, Paço Municipal, sito à Rua Expedicionário

[...]

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 1.060, de 30/10/2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do 

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2026, no valor de R$ 

276.212,64 (duzentos e setenta e seis mil, duzentos e doze reais e sessenta e quatro 

centavos) nas dotações indicadas na forma do Anexo a este Decreto. 

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será 

utilizado o superávit financeiro de recursos livres e vinculados.